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Rek. 19/2023 om: 

Nordisk allians för klimatet  

Rekommendationen har följande lydelse 
Nordiska rådet rekommenderar Nordiska ministerrådet 

 

att Följa upp den nordiska deklarationen om klimatneutralitet med en gemensam 

nordisk klimatstrategi.  

 

Meddelande från Nordiska ministerrådet 
Sedan deklarationen om klimatneutralitet antogs av de nordiska statsministrarna i 2019 

har Nordiska Ministerrådet och de nordiska länderna följt upp på deklarationen genom 

dedikerade projekt och ministerdeklarationer som fördjupat det nordiska samarbetet.  

 

I den nordiska visionen om att bli den mest hållbara och integrerade regionen vid 2030 

ingår mål om att samarbeta kring klimatneutralitet (mål 1 ). Därmed kan man säga att 

visionen och de fleråriga handlingsplanerna är ett naturligt steg med konkreta insatser 

som bidrar till de områden som är angivna i deklarationen. Tydligast är miljö och 

klimatsektorn, näringslivssektorn och energi som har insatser som bidrar till de 

områden för nordiskt samarbete som är utpekade i deklarationen.   

 

Miljö och klimatsektorn har ett dedikerat flerårigt projekt, Klimatomställning i Norden, 

som skapades för att följa upp på den nordiska deklarationen om klimatneutralitet. 

Projektet har pågått sedan 2021 och har genomfört en rad insatser för att stärka 

dialogen och identifiera områden för särskilt stor relevans ur nordisk synpunkt 

avseende samarbete för att accelerera omställningen mot klimatneutralitet. Under 

2023 genomfördes en översikt så kallat Nordic Stocktake om hur de nordiska länderna 

ligger till i förhållande till de nationella målen om att bli klimatneutrala och hur olika 

visioner av hur ett klimatneutralt samhälle i Norden kan se ut. Projektet identifierade 

även områden med potential för ökat nordiskt samarbete som kommer att följas upp 

under år 2024. En viktig uppgift är att via arbetet bidra till att peka på hur den gröna 

omställningen kan bidra till ett bättre vardagsliv för Nordens befolkningar.  

 

Nyligen antog miljö och klimatministrarna en deklaration inför FNs partsmöte COP28 

som anger hur de nordiska miljö och klimatministrarna kommer att följa upp på 

rekommendationerna från Nordic Stocktake projektet, dessa beskrivs i sin helhet under 

sista paragrafen i deklarationen, länk till deklarationen finns här. Miljö och 

klimatsektorn har även som del i kommande handlingsplan för år 2025-2030 identifierat 

en nordisk målsättning om gemensamt arbete kring klimatneutralitet.   
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Nordiska ministerrådet anser härmed att rekommendationen är uppfylld 

 

Köpenhamn, den 26 januari 2024 

 

 

Karen Ellemann 


